
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

I Gala Talentów w Gminie Grębocice  

 

W Gminie Grębocice talentów nie brakuje, czego dowodem moŜe być 
zorganizowana dla najzdolniejszych mieszkańców I Gala Talentów, podczas 
której Wójt Gminy Roman Jabłoński wyróŜnił i nagrodził 58 uczniów  
i studentów. Na stypendia Gmina przeznaczyła ponad 35 tysięcy złotych. 

  
Więcej na str. 2 

 
 

Nowy ośrodek ruszy w styczniu 

 

 
Gmina Grębocice oficjalnie 
przekazała budynek nowego 
ośrodka zdrowia do 
uŜytkowania. Pierwsi pacjenci 
zostaną przyjęci na początku 
stycznia 2020 roku. Budynek 
dzierŜawić będzie Miedziowe 
Centrum Zdrowia z Lubina,  
z którym Gmina Grębocice 
podpisała umowę. 

   
Więcej na str. 3 
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Wójt nagrodził najzdolniejszych mieszkańców Gminy Grębocice

58 uczniów i studentów z Gminy 
Grębocice, 8 listopada, odebrało 
statuetki i stypendia za dobre wyniki 
w nauce oraz za szczególne osiągnięcia 
naukowe, artystyczne i sportowe. 
W Gminie Grębocice była to pierwsza 
taka Gala Talentów, ale jak 
zapowiedział wójt Roman Jabłoński, 
na pewno nie ostatnia. Gala odbyła się 
w auli Szkoły Podstawowej  
w Grębocicach.  W uroczystej 
atmosferze wójt wręczył stypendia 
młodym mieszkańcom, którzy bardzo 
cięŜko pracowali. Nagrodzeni zostali ci, 
którzy najlepiej się uczą, ale takŜe 
wygrywają konkursy i mają 
uzdolnienia w róŜnych dziedzinach. 
Stypendia były przyznawane z budŜetu 
gminy juŜ w poprzednich latach, lecz 
nie w takiej liczbie i nie były teŜ 
wręczane w takiej podniosłej atmosferze.   

Z budŜetu gminy na ten cel przeznaczono w sumie 
35 tys. 400 zł, otrzymało je 58 osób. Są róŜnej 
rozpiętości, od 200 zł do 3 tys. zł. 
Najwięcej otrzymali ci, dzięki którym najgłośniej jest 
o gminie Grębocice, czyli kolarz Paweł Szóstka, 
który obecnie trenuje w hiszpańskim klubie. 
Nagrodę odebrała za niego mama,  gdyŜ sportowiec 
obecnie przebywa na zgrupowaniu. Sowicie 
nagrodzony został takŜe bardzo młody, zdolny 
lekkoatleta Oskar Sawicki. Wiktoria Jaguszczak  
i Vanessa Szanter  
otrzymały podwójne 
nagrody, jedne za naukę, 
a drugie za szczególne 
osiągnięcia.  
Galę dla uczniów i ich 
rodzin przygotowały i 
poprowadziły pracownice 
urzędu gminy: Alina 
Wolska i Monika 
Lichodziejewska.   
W części artystycznej 
wystąpili: wokalistka  
z Leszna Emilia Nowak, 
znana z programu Mam 
talent oraz zespół  
ze szkoły muzycznej  
z Głogowa Music Intro – 
The Sleepwalkers. Były wielkie brawa i bisy. 
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Budynek ośrodka zdrowia w Grębocicach 

został oficjalnie przekazany do użytkowania 

Nowoczesny, wielofunkcyjny i co najwaŜniejsze,  
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych 
Ośrodek Zdrowia stanął w Grębocicach przy ulicy 
Zielonej, tuŜ obok dotychczasowej medycznej placówki. 
Gabinety są juŜ częściowo wyposaŜone, ale czekają 
jeszcze na specjalistyczny sprzęt. Pierwsi pacjenci 
zostaną przyjęci na początku stycznia. Budynek 
dzierŜawić będzie Miedziowe Centrum Zdrowia  
z Lubina. 

Budynek o powierzchni 500 m 
kwadratowych, zlokalizowany 
jest obok starego Ośrodka 
Zdrowia i spełnia wszystkie 
obowiązujące standardy. 
Dotychczasowy koszt inwestycji 
to 4,5 mln zł. 
- WysłuŜony budynek ponad 30-
letniej przychodni nie był 
dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Wysokie 
schody to duŜa uciąŜliwość. 
Nowy budynek jest parterowy 
i prawie dwa razy większy. 
Mamy tu gabinety: lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej, 
stomatologiczny i ginekologiczny. Osobne wejścia 
i poczekalnie dla dzieci zdrowych i chorych. Staramy 
się równieŜ o dyŜury specjalistów laryngologa, 

kardiologa i okulisty - mówił wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński podczas przekazania budynku. 

Gmina ogłosiła przetarg na dzierŜawę obiektu. Ofertę 
złoŜyło Miedziowe Centrum Zdrowia w Lubinie,  
z zapewnieniem świadczenia usług.  –  Na razie 
pomagamy wójtowi w wyposaŜeniu nowej przychodni. 
Jesteśmy zainteresowani tym, aby tutaj istnieć,  
w Grębocicach, a inicjatorem tej współpracy był wójt – 
mówił Piotr Milczanowski, prezes zarządu MCZ. –  
I jesteśmy przygotowani do tego, Ŝeby te usługi pełnić 
od 2 stycznia.  

Budowa ośrodka zdrowia w Grębocicach w 100% 
sfinansowana została z budŜetu Gminy Grębocice.
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Gmina Grębocice wsparła zakup karetki 
Najnowocześniejsza karetka o wartości ponad 
400 tysięcy złotych jest juŜ na wyposaŜeniu 
Zespołu Ratownictwa Medycznego w Głogowie. 
Dziś odbyło się uroczyste przekazanie tego długo 
wyczekiwanego sprzętu, który będzie słuŜył 
mieszkańcom zarówno powiatu głogowskiego, 
jak i polkowickiego.  
Zakup nowej karetki sfinansowały trzy 
samorządy: Gmina Miejska Głogów, Gmina 
Radwanice i Gmina Grębocice. 
Gmina Grębocice zadbała o zakup wyposaŜenia 
do ambulansu  przekazując 30 tysięcy złotych 
na nowoczesny respirator. 
Pracownicy głogowskiego Oddziału Pogotowia 
Ratunkowego w Legnicy będą mogli jako jedni 
z niewielu w Polsce pracować na tak 
nowoczesnym sprzęcie. 
 
 

 

6 miejsce w ogólnopolskim rankingu 

Gmina Grębocice zajęła 6 miejsce w rankingu Pisma Samorządu 
Terytorialnego „Wspólnota" - wydatki inwestycyjne samorządów 
w latach 2016–2018, przygotowanego przez prof. Pawła Swianiewicza. 
Grębocice w kategorii gminy wiejskie zajęły 6 miejsce. Przypomnę,  
Ŝe w zeszłych latach były to miejsca 8 oraz 66. Ogłoszenie rankingu 
odbyło się 2 października w Katowicach podczas XVII Samorządowego 
Forum Kapitału i Finansów, w którym uczestniczył Wójt Roman 
Jabłoński.  

 

 

Nadanie medali za długoletnie pożycie małżeńskie 
Urząd Stanu Cywilnego w Grębocicach  informuje, Ŝe wszystkie pary 
małŜeńskie, które w 2020 r. obchodzić będą 50-lecie oraz 60-lecie 
poŜycia małŜeńskiego i wyraŜają chęć, by medal ten został im nadany, 
prosi się o zgłoszenie tego faktu w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Grębocicach. Zgłoszenia jubileuszu mogą dokonać jubilaci 
lub członkowie rodzin (dzieci, wnuki, rodzeństwo) za zgodą jubilatów. 
Jednocześnie nadmienia się, Ŝe Urząd Stanu Cywilnego przyjmuje 
wnioski o nadanie medali  i organizuje uroczystości jubilatom 
zamieszkałym na terenie działania urzędu tj. Gminy Grębocice. Termin 
składania zgłoszeń upływa z dniem 31 grudnia 2019 r.  
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Kebab Champion w Grębocicach  
 
 

 

 

 

 
Jak zaplanowali, tak teŜ zrobili. Dwaj mieszkańcy 
Gminy Grębocice: Miłosz Pierzchalski i Bartłomiej 
Dykcik, otworzyli KEBAB w Grębocicach. Swoją 
działalność rozpoczęli na początku października. Na 
brak klientów nie narzekają.  
Ich kebaby i frytki rozchodzą się w oka mgnieniu. Kebab 
Champion znajduje się w Grębocicach przy ul. 
Kościelnej obok parkingu. W ich ofercie znajduje się: 
Kebab bułka, Kebab Tortilla, Kebab box, Frytki i zimne 
napoje.  
Nie pozostaje nam nic innego, jak zaprosić Państwa do 
korzystania z usług gastronomicznych, naszych 
młodych mieszkańców, którym Ŝyczymy powodzenia  
w rozwijaniu swojej gastronomicznej działalności. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Paczkomat w Grębocicach 

 
W październiku za budynkiem Urzędu Gminy 
Grębocice zamontowano paczkomat InPost. Teraz 
zakupy zamówione przez internet moŜna odebrać  
w paczkomacie. Jego obsługa jest bardzo prosta 
 i zajmuje dosłownie chwilę.  
 
 

Pojemniki na BIO odpady  
 

Dobiega końca pierwszy miesiąc na nowych zasadach selektywnej zbiórki odpadów. 

Jeżeli wciąż planują Państwo zaopatrzenie się w brązowy pojemnik, to informujemy, 

że od  04.11.2019 r. Polkowicka Dolina Recyklingu rozpocznie sprzedaż brązowych 

pojemników, wyłącznie o pojemności 240 l, na odpady BIO. 

Pojemniki będą dostępne od poniedziałku do piątku w godzinach 12:00 - 15 : 00  

w CPSZOK-u przy ul. Działkowej 18  

w Polkowicach.  Płatność możliwa będzie wyłącznie 

w systemie bezgotówkowym. 

Do każdego zakupionego pojemnika nabywca 

otrzyma naklejkę do jego prawidłowego oznaczenia.  

Naklejki bezpłatnie można uzyskać w biurze 

Związku Gmin Zagłębia Miedziowego ul. Mała 1 w 

Polkowicach. 

Zmiany od nowego roku 

Kupiłeś lub sprzedałeś pojazd? Pamiętaj, aby 
zgłosić ten fakt w Wydziale Komunikacji Starostwa 
Powiatowego. Od 1.01.2020 roku zmienią się 
przepisy w tym zakresie. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Gdy kupimy lub sprzedamy pojazd musimy w ciągu 
30 dni złoŜyć wniosek o rejestrację lub 
zawiadomienie o zbyciu pojazdu. Jeśli tego nie 
zrobimy, od nowego roku musimy liczyć się  
z karami pienięŜnymi od 200zł do 1000zł.  
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Gmina Grębocice sfinansowała remonty  

dróg powiatowych  

Gmina Grębocice, w trosce  o bezpieczeństwo na 
drogach powiatowych, wspiera remonty dróg 
poprzez finansowanie, z budŜetu gminy, inwestycji 
prowadzonych przez Zarząd Dróg Powiatowych.  

 
Dzięki środkom finansowym z Gminy Grębocice 
przeprowadzono remont drogi powiatowej  
w Krzydłowicach.  

 
W śabicach zakończono  IV etap przebudowy drogi 
powiatowej. Do wyremontowania pozostał jeszcze 
III etap.  

 
W Obiszowie dzięki gminnym pieniądzom 
przebudowywany jest kolejny odcinek drogi 
powiatowej. Tym razem jest to odcinek od świetlicy 
wiejskiej w kierunku Jerzmanowej.  

 
Zakończył się takŜe remont drogi powiatowej  
w miejscowości Świnino, który polegał m.in. na 
przebudowie dwóch skrzyŜowań, poszerzeniu 
jezdni, budowie chodnika, poboczy, zatok 
autobusowych i odwodnieniu drogi. 

 
Dopełnieniem tej duŜej i kosztownej inwestycji było 
wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej pomiędzy 
DuŜą Wólką, a Świninem, co zostało juŜ wykonane.  

 
Ostatnim etapem prac jest rozpoczęty remont drogi 
w DuŜej Wólce, która zostanie poszerzona. 
Wykonane zostaną chodniki, pobocza, zatoki 
autobusowe. Przebudowane zostanie oświetlenie 
uliczne i wykonane odwodnienie drogi. Tę 
inwestycje równieŜ finansuje w duŜej mierze Gmina 
Grębocice. 
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Kolejne drogi wyremontowane  
 

 
 

 

 

 

 
Zakończyły się prace związane z remontem drogi 
gminnej w Grodowcu. Remont polegał na 
sfrezowaniu starego asfaltu i połoŜeniu nowej 
warstwy mineralno – asfaltowej. Inwestycja  
w całości sfinansowana została przez Gminę 
Grębocice. 

 
Przebudowana została równieŜ droga  gminna  
w miejscowości Stara Rzeka. Prace budowlane 
prowadzone były na odcinku od świetlicy wiejskiej 
w kierunku bloków. Drogę wykonano z kostki 
betonowej.  
 

Płytami betonowymi wyłoŜono drogi wzdłuŜ ulicy: 
Wesołej, Radosnej i Kwiatowej w Grębocicach. 

 
W śabicach wyremontowano odcinek drogi polnej, 
który pokryto płytami betonowymi. Remont 
wpłynął nie tylko na poprawę dojazdu rolników  
do pól uprawnych, ale równieŜ na poprawę estetyki 
w tym miejscu.  
 

Gmina ratuje kawał historii  

 

Zabytkowy spichlerz w Grębocicach, pięknieje z 
kaŜdym dniem. Prace idą bardzo sprawnie. 
Wykonywana jest elewacja zewnętrzna, a wewnątrz 

remont trwa na całego. O renowacje tego pięknego, 
zabytkowego obiektu zadbała Gmina Grębocice. 
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Wigwam ma nowy komin  

 

 
 
 
 

W wigwamie w DuŜej Wólce zamontowano nowy komin  
i wyremontowano fragment dachu wokół niego.  

 
 

 

 

Pierwszy żłobek  

w gminie  

 

 
 
W budynku Szkoły Podstawowej 
w Grębocicach trwają prace budowlane 
związane z przystosowaniem wydzielonych 
pomieszczeń na śłobek Gminny w ramach 
programu „Maluch + 2019”. śłobek ruszy 
w przyszłym roku. Na zewnątrz budynku 
wykonane zostały podjazdy dla wózków 
dziecięcych. Przystosowano taras na potrzeby 
małych dzieci. Wewnątrz przebudowywane są 
pomieszczenia, tak by spełniały wszystkie 
wymogi związane z funkcjonowaniem Ŝłobka.  
Dyrektorem śłobka Gminnego „Promyczek” 
została Pani Anna Monczak, która będzie 
czuwała nad nową placówką. 
 

Usunięto kolizję  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

W Grębocicach przy ul. Parkowej rozpoczęto 
prace związane z likwidacją nadziemnej linii 
średniego napięcia, w miejscu której 
powstanie podziemna linia średniego napięcia. 
Prace te wykonywane są w celu usunięcia 
kolizji związanej ze zmianą planu 
zagospodarowania przestrzennego na działce 
nr 646, na której od strony ul. Wspólnej 
wykonany zostanie parking samochodowy. 

 

Korzystają z nowego 

parkingu 
 
 
 
 

W Rzeczycy na osiedlu przy blokach Gmina Grębocice 
wykonała parking samochodowy z wydzielonym 
miejscem parkingowym dla osób  niepełnosprawnych. 
WzdłuŜ parkingu wykonano oświetlenie. 

 

 

Narkotykom mówimy NIE 

 
 
 
 
 

Urządzenie sprawdziło się juŜ w pierwszych tygodniach 
uŜytkowania. Na 21 wykonanych przez policjantów testów 
okazało się, Ŝe 16 kierowców kierowało samochodem  
po spoŜyciu środków odurzających. A tacy kierowcy są 
ogromnym zagroŜeniem dla wszystkich uczestników 
ruchu drogowego.  
 

Gmina Grębocice zakupiła 
do Rewiru Dzielnicowych   
w Grębocicach urządzenie 
słuŜące do badania 
zawartości środków 
odurzających w organizmie  
kierowców. Na ten cel gmina 
przeznaczyła   
13 tysięcy złotych.  
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Poprawili estetykę  

w swojej miejscowości  
 
 

 

 

 
 

 Dwa sołectwa z Gminy Grębocice: Szymocin i Krzydłowice,  
wzięły udział w XIX edycji „Konkursu na najlepszą 
inicjatywę społeczną słuŜącą podniesieniu estetyki wsi 
powiatu Polkowickiego”. 28 marca 2019 r.  pomiędzy  
Powiatem Polkowickim, a Gminą Grębocice została zawarta 
umowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej           
w formie dotacji celowej w wysokości 3.200,00 zł,  
stanowiącej nagrodę  dla miejscowości Szymocin  
w wysokości  2.000,00 zł i  Krzydłowic w wysokości 1.200,00 
zł. Zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym  celem 
przedsięwzięć w sołectwach   była poprawa estetyki 
otoczenia. W celu realizacji zadania  sołectwo Szymocin 
zakupiło sadzonki drzew,  krzewów, roślin ozdobnych  
i kwiatów, aby  zagospodarować tereny zielone w swojej 
miejscowości.  W Sołectwie Krzydłowice  poprawa estetyki 
otoczenia nastąpiła poprzez zagospodarowanie terenu przy 
boisku sportowym obok świetlicy. W tym celu wyznaczony 
został teren na  parking  rowerowy. Zakupiono niezbędne 
materiały do utwardzenia terenu (kostka  brukowa, obrzeŜa) 
oraz stojaki rowerowe. 

 

Dbają bo lubią  
Korzystając z pięknych październikowych 
dni mieszkańcy DuŜej Wólki obsadzili 
tujami szmaragdowymi teren przy placu 
zabaw. Tuje zostały zakupione ze środków 
soleckich. W prace zaangaŜowali się 
praktycznie wszyscy mieszkańcy tej 
niewielkiej ale za to bardzo zgranej 
miejscowości.  

 
Z kolei w rocznicę odnowienia i poświęcenia 
ewangelickiego cmentarza w DuŜej Wolce 
mieszkańcy tej miejscowości oraz 
mieszkańcy Obiszowa pod przewodnictwem 
ks. Radosława Horbatowskiego i sióstr 
zakonnych z Kwielic modlili się  
za spoczywających na cmentarzu zmarłych. 

 

Wyśpiewali II miejsce 
 

 

 
 

Zespół Polne Maki zajął II miejsce na XII 
Przeglądzie Zespołów Ludowych, który odbył 
się w Lubinie 
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UCZCZONO PAMIĘĆ WALCZĄCYCH O NASZĄ NIEPODLEGŁOŚĆ 
 
 

 
 

 

 
 

 

W Gminie Grębocice uczczono 101. Rocznicę 
Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Z tej 
okazji w Grębocicach przy pomniku ZasłuŜonym 
w Walce o Niepodległość Ojczyzny, odśpiewany 
został Hymn Państwowy.  

Honorową wartę przy pomniku trzymali straŜacy 
z Ochotniczych StraŜy PoŜarnych z terenu gminy 
Grębocice w replikach  mundurów wojsk 
legionowych z 1918r. Władze samorządowe: Wójt 
Gminy Grębocice Roman Jabłoński, 
Przewodniczący Gminy Grębocice Tadeusz Kuzara 
oraz delegacje złoŜyły kwiaty przy pomniku. 
Następnie przemaszerowano do kościoła pw. Św. 
Marcina, gdzie odbyła się uroczysta msza święta.   

Dzień wcześniej w Gminnym Ośrodku Kultury  
w Grębocicach odbył się "Koncert Pieśni 
Patriotycznych". Blisko 150 artystów działających 
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Grębocicach, 

zaprezentowało się na scenie. KaŜdy kto przyszedł, 
dostawał biało – czerwony kotylion, mógł się takŜe 
poczęstować ciastkiem w narodowych barwach. 
Tego dnia na scenie wystąpiły zespoły taneczne i 
wokalne działające przy Gminnym Ośrodku 
Kultury, a głównym punktem spotkania było 
wspólne śpiewanie pieśni niepodległościowych.  
 

– W 101 rocznicę niepodległości spotykamy się, aby 
uczcić to święto, aby pokazać młodemu pokoleniu, 
Ŝe to jest bardzo waŜna data – witała wszystkich 
dyrektor GOK Barbara Tasarz. A wójt Roman 
Jabłoński przypomniał, Ŝe powinniśmy tę uzyskaną 
przed laty wolność pielęgnować i okazywać radość  
z jej odzyskania na kaŜdym kroku.  

 
 
Dziękował takŜe wszystkim, którzy przyszli.  Cała 
sala śpiewała narodowe pieśni: Rotę, Czerwone 
maki na Monte Cassino, My pierwsza brygada  
i wiele innych. AŜ się łezka kręciła w oku. 
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Uniwersytet ma już 10 lat 

 
Uniwersytet III Wieku w Grębocicach, 15 
października, zainaugurował jubileuszowy rok 
swojej 10-letniej działalności. W uroczystości 
uczestniczyli niemal wszyscy studenci, dyrektor 
GOKiB Barbara Tasarz oraz Wójt Gminy Grębocice. 
Tego dnia indeksy otrzymało 91 słuchaczy. Wśród 
nich nie zabrakło osób uczęszczających na zajęcia 
od początku istnienia UTW.  

Wójt nie szczędził zgromadzonym Ŝakom, słów 
pochwał i motywacji na następny rok akademicki. 
Jak dodał, uniwersytet to nie tylko edukacja i 
poszerzanie wiedzy, ale równieŜ sposób na 
zawiązywanie nowych znajomości. Na zakończenie 
Teatr Muzyczny Iwia, spektaklem operetkowym "Od 
czardasza do kankana", oczarował i rozbawił 
publiczność. śyczymy studentom duŜo nowych 
wraŜeń i samych piątek w indeksie.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Seniorzy docenieni 

5 października br. w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Grębocicach odbył się „Gminny 
Dzień Seniora w stylu lat 20-30”. śyczenia 
seniorom złoŜyli Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i 
Biblioteki w Grębocicach  Barbara Tasarz, Członek 

Zarządu Powiatu Polkowickiego Roman Rutkowski 
oraz Proboszcz Parafii w Grębocicach ks. Wojciech 
Ratajewski. W tym uroczystym dniu na seniorów 
czekało wiele atrakcji. Występy rozpoczęły się od 
pokazu tańca towarzyskiego wykonanego przez 
uczniów szkoły tańca Anima Danza w Głogowie 
Wiktorię Karuze i Przemysława Toloczko. Seniorzy 
mieli okazję zobaczyć prezentację tańców 
standardowych: walca angielskiego, tanga, walca 
wiedeńskiego, quickstepa oraz tańce 
latynoamerykańskie: cha-chę, rumbę i jiva. Swój 
debiutancki występ wokalny zaprezentowali 
członkowie klubu SENIOR+ z Rzeczycy. Następnie 
wystąpili seniorzy z chóru Klubu Seniora „Złota 
Jesień” z Grębocic. Imprezie towarzyszyło wspólne 
biesiadowanie przy akompaniamencie Pana 
Henryka Hołyńskiego.  
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Seniorzy uczą się i pomagają innym 

 

 

 

 

 

 

Od początku roku, na terenie naszej gminy działa 
Klub „SENIOR+” z siedzibą w Rzeczycy. Placówka 
została utworzona w ramach Programu 
Wieloletniego „SENIOR+”, działalność finansowana 
jest z budŜetu państwa oraz ze środków Gminy 
Grębocice. Do Klubu mogą uczęszczać osoby 
niepracujące w wieku 60+. Oferta jaką placówka 
ma do zaoferowania jest bardzo bogata i cieszy  
się ogromnym zainteresowaniem wśród  seniorów.  

- Wiek senioralny, to okres kiedy babcie  
i dziadkowie, po wielu latach pracy, udają się na 
zasłuŜony odpoczynek, niektórzy opiekują się 
wnukami. Jest to równieŜ czas kiedy wielu z nich 
dysponuje tak duŜą ilością wolnego czasu, Ŝe moŜe 
to być w niektórych przypadkach nawet 
przytłaczające. W naszym Klubie nie ma czasu na 

nudę, spotykamy się codziennie, dzień 
rozpoczynamy od tradycyjnej kawy i herbaty, a 
potem przystępujemy do działania. Seniorzy 
uwielbiają zajęcia warsztatowe i takie odbywają się 
codziennie.- mówi Justyna Cirko, koordynator 
Klubu „SENIOR+”.   

Oprócz zajęć technicznych, manualnych, 
rękodzielniczych Seniorzy mogą skorzystać z zajęć 
gimnastyki usprawniającej, warsztatów wokalnych 
oraz ćwiczeń wspomagających pamięć  
i rozwijających sprawność intelektualną. Odbywają 
się cykliczne spotkania z psychologiem oraz zajęcia 
dotyczące np. parzenia kawy, herbaty, savoire-
vivru, carwingu czy kulinarne. Jednym z załoŜeń 
Klubu „SENIOR+” jest integracja ze środowiskiem 
lokalnym. Seniorzy aktywnie współpracują  
z gminnymi jednostkami takimi jak: Szkoła 
Podstawowa w Rzeczycy, Przedszkole Publiczne  
w Grębocicach (oddział w Rzeczycy), GOK  
w Grębocicach. Seniorzy prezentują swoje 
osiągniecia występując np. podczas Gminnego 
Dnia Seniora, gdzie odbył się premierowy występ 
wokalny grupy warsztatowej prowadzonej w Klubie. 
- Wiemy, Ŝe wysłane dobro powraca z dwukrotną 
siłą, dlatego chętnie angaŜujemy się w akcje 
charytatywne, przekazujemy wykonane w naszym 
Klubie prace na licytacje lub odpowiadamy na 
potrzeby innych, jak to było ze Stowarzyszeniem 
Amicus, gdzie oprócz wykonanych domków dla 
kotów, wybraliśmy się z pieskami, będącymi pod 
opieką Stowarzyszenia, na spacer - mówi Justyna 
Cirko. Klub „SENIOR+” to prawdziwa kuźnia 
talentów, prace tworzone w Klubie „SENIOR+” 
budzą zachwyt nie tylko wśród samych Seniorów, 
społeczności lokalnej, od której słyszy się wiele 
pozytywnych opinii, ale równieŜ Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej promuje tą 
działalność na swojej stronie.  
- Podsumowując ostatnie 10 miesięcy , śmiało mogę  

powiedzieć, Ŝe stworzenie w Gminie Grębocice 

takiego miejsca, gdzie osoby 60+ mają moŜliwość 

wspólnego spędzenia czasu było bardzo potrzebne. 

Jesteśmy klubem twórczym. Seniorzy  w jesieni 

swojego Ŝycia wciąŜ chcą być aktywni, są pełni 

zapału, dowodem na to jest liczba uczestników 

Klubu - mówi Kierownik GOPS Michał Pikor. 
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Zmiany w zasiłkach pielęgnacyjnych  
 
Od  1.11.2019 r. zmianie uległa kwota zasiłku pielęgnacyjnego  
i wynosi 215,84 zł na kaŜdą uprawnioną osobę. 
Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje niezaleŜnie od wysokości 
osiąganego dochodu następującym osobom: 

 niepełnosprawnemu dziecku (dotyczy dziecka w wieku  
do ukończenia 16 roku Ŝycia na podstawie orzeczenia  
o niepełnosprawności bez orzekania o stopniu);  

 niepełnosprawnej osobie w wieku powyŜej 16 roku Ŝycia, 
która legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczeniem ZUS o całkowitej 
niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji lub 
orzeczeniem o zaliczeniu do I grupy inwalidzkiej;  

 niepełnosprawnej osobie w wieku powyŜej 16 roku Ŝycia, 
która legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem ZUS  
o całkowitej niezdolności do pracy lub orzeczeniem o zaliczeniu do II grupy inwalidzkiej, jeŜeli 
niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 roku Ŝycia;  

 osobie, która ukończyła 75 rok Ŝycia, pod warunkiem, Ŝe nie pobiera dodatku pielęgnacyjnego z innych 
źródeł. 

 
 

Grupa wsparcia w Grębocicach  

Na początku listopada br. z inicjatywy 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grębocicach Michała Pikora, 
odbyło się pierwsze spotkanie mające na 
celu utworzenie grupy wsparcia dla 
rodziców dzieci niepełnosprawnych. - 
Udział w grupie wsparcia polega  
na dzieleniu się własnymi doświadczeniami 
z innymi  członkami, nawiązywaniu 
kontaktu, dzieleniu się poŜytecznymi 
informacjami i radami, udzielaniu sobie 
wzajemnego wsparcia emocjonalnego - 
mówi Kierownik Michał Pikor. Na spotkaniu 
zostały poruszone róŜne tematy dotyczące 
niepełnosprawności i problemów, z jakimi 
borykają się rodzice. Spotkanie było bardzo 
owocne, omówiono wspólnie  cele i kierunek 
w którym będzie podąŜać  powyŜsza grupa. 
Ustalono juŜ kolejny termin spotkania, który odbędzie się na początku grudnia tego roku. Osoby chętne  
do udziału zapraszamy na spotkania, o których będziemy informować na stronie internetowej Urzędu Gminy, 
oraz Facebooku.   
 

Wybierz lepsze jutro  
 

 

 

 

 
 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grębocicach 
nawiązał współpracę z przedstawicielami Centrum 
Ochrony Pracy i Biznesu  CONSULTRIX Sp. z o.o.    
realizującymi projekt ,,WYBIERZ LEPSZE JUTRO”.  
Projekt dedykowany jest dla osób pozostających bez 
zatrudnienia, bezrobotnych oraz biernych zawodowo, 
znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy: 
- osoby od 30 r. Ŝ. 
- osoby długotrwale bezrobotne 
- osoby o niskich kwalifikacjach zawodowych 

W ramach udziału w projekcie uczestnikom 
gwarantowane jest: 
- indywidualne wsparcie zawodowe 
- grupowe poradnictwo zawodowe 
- szkolenia 
- certyfikowane egzaminy umoŜliwiające zdobycie 
dodatkowych kwalifikacji  
- staŜe 
Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny. 
Więcej informacji moŜna uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Grębocicach lub pod 
nr. 76 8315098 
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Nie bądź obojętny - rozpoczęła się akcja ZIMA  

 

Okres zimowy kaŜdego roku 
stanowi powaŜne zagroŜenie 
dla zdrowia i Ŝycia osób 
bezdomnych, samotnych  
i potrzebujących pomocy. 
Zimą, kiedy temperatury 
powietrza znacznie się 
obniŜają, Policja odnotowuje 
przypadki zgonów w wyniku 

nadmiernego wychłodzenia organizmu. Nie bądźmy 
obojętni i alarmujmy Policję za kaŜdym razem, 
kiedy ktoś jest naraŜony na wychłodzenie 
organizmu. Wystarczy jeden telefon, aby uratować 
komuś Ŝycie. 
Pustostany, ogródki działkowe, altanki to miejsca 
w których najczęściej mogą przebywać osoby 
bezdomne i bezradne. Często takie osoby, aby się 
ogrzać rozpalają prowizoryczne ogniska bądź palą 
w piecach będących w złym stanie technicznym. W 
związku z tym istnieje duŜe zagroŜenie 
spowodowania poŜaru ,który moŜe się szybko 
rozprzestrzenić i który moŜe stanowić zagroŜenie 

dla Ŝycia lub zdrowia ludzi. Ponadto, osoby 
bezdomne naraŜone są równieŜ na zaczadzenie 
związane z nieszczelnością pieców.  
Pamiętajmy, Ŝe obowiązkiem kaŜdego z nas jest 
reagowanie na cudzą krzywdę. Nie bądźmy obojętni 
wobec tych, którzy zwłaszcza teraz mogą 
potrzebować naszej pomocy. Wystarczy tylko jeden 
telefon pod numer 112, by uchronić kogoś od 
wychłodzenia i uratować czyjeś Ŝycie.  
Policjanci kaŜdego roku kontrolują miejsca,  
w których przebywają bezdomni. Informują ich  
o moŜliwości skorzystania z pomocy 
specjalistycznych ośrodków, które wszystkim 
potrzebującym oferują nocleg i ciepły posiłek.  
Zimową porą na wychłodzenie organizmu są takŜe 
szczególnie naraŜone osoby starsze. Jeśli znamy 
kogoś starszego, Ŝyjącego samotnie, nie wstydźmy 
się sprawdzić i spytać czy potrzebuje naszej 
pomocy. NaleŜy pamiętać, Ŝe są ośrodki i placówki, 
w których taka osoba otrzyma opiekę i będzie 
bezpieczna. 

 

 

Zmiany dotyczące kontroli drogowej 
 
Według nowych przepisów: „dopuszcza się postój 
pojazdu policyjnego w miejscu, gdzie jest to 
zabronione, lecz nie zagraŜa bezpieczeństwu 
ruchu drogowego". Oznacza to, Ŝe kontrole 
drogowe będą mogły być przeprowadzane niemalŜe 
w dowolnym miejscu, nawet jeśli funkcjonariusze 
złamią w ten sposób obowiązujące przepisy. 
Dotyczy to zarówno oznakowanych, jak i 
nieoznakowanych radiowozów. (Policjant nie moŜe 
być traktowany jako typowy uczestnik ruchu 
drogowego, poniewaŜ wykonuje zadania w zakresie 
dbania o bezpieczeństwo na drogach. Modyfikacja 
tych przepisów przyda się osobom, którym 
przeszkadza widok radiowozu stojącego w miejscu 
zabronionym, a większa przejrzystość intencji 
twórcy rozporządzenia utwierdzi ich w 
przekonaniu, Ŝe przepisy te mają za zadanie 
organizację kontroli i nadzoru nad ruchem 
drogowym). 
Kontrola drogowa moŜe zakończyć się mandatem, 
jeśli zachowanie kierowcy zostanie przez 
funkcjonariusza odebrane jako niestosowanie się 
do poleceń. W przypadku kiedy funkcjonariusz 
poleci trzymanie rąk na kierownicy lub 
nieopuszczanie pojazdu, a kierowca nie wykona 
któregokolwiek z tych poleceń, zostanie ukarany 
mandatem w wysokości do 500 złotych. Ten 
przepis obowiązuje juŜ od wielu lat, nie jest to 
nowość. 
Rozporządzenie rozszerza katalog o moŜliwość 
wpuszczenia kierowcy kontrolowanego pojazdu do 
radiowozu. Policjant będzie mógł to zrobić, jeśli 

np. kierowca zadeklaruje chęć zapłaty mandatu 
za pomocą karty płatniczej. W sytuacji 
przeprowadzania tzw. szybkich testów 
trzeźwości policjant w mundurze nie będzie 
musiał legitymować się kaŜdemu kierowcy — 
tak przewiduje projekt rozporządzenia. Zawarte w 
nim nowe regulacje dotyczą ponadto zrywania 
plomb w celu kontroli przewoŜonych odpadów. W 
razie wątpliwości co do przewoŜonego ładunku 
wolno będzie kontrolującemu zerwać plombę 
zabezpieczającą. 
 
Przepisy wchodzące w Ŝycie od 1 stycznia 2020 
roku 
Zgodnie ze znowelizowanym Prawem o ruchu 
drogowym od 1 stycznia 2020 roku kierowca będzie 
miał obowiązek umoŜliwić funkcjonariuszowi 
sprawdzenie stanu licznika. W praktyce oznacza to 
konieczność umoŜliwienia zajrzenia do wnętrza 
samochodu. Co więcej, będzie to obligatoryjny 
element towarzyszący kaŜdej interwencji. Wyjątek 
będą stanowiły akcje typu trzeźwy poranek. W 
przypadku pojazdów holowanych lub przewoŜonych 
na lawetach ministerstwo daje funkcjonariuszowi 
dowolność. To mundurowy zdecyduje, czy 
kontrolować stan licznika). 
 

Źródło: 
http://www.policja.pl/pol/aktualnosci/181107,Zmiany-
w-przepisach-dotyczacych-kontroli-drogowej-Przepisy-
obowiazujace-od-7-lis.html
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Dwudniowe manewry z obronności  
 

W październiku odbyły się dwudniowe szkolenia z 
zakresu obronności i zapobiegania kryzysowego. 
Celem ćwiczenia było zgranie  gminnego systemu 
kierowania, stałego dyŜuru oraz ogniw 
wykonawczych w czasie  realizacji zadań 
operacyjnych organów kierowania oraz ich ogniw 
wykonawczych w sytuacji zewnętrznego zagroŜenia 
bezpieczeństwa państwa – ochrona ludności w 
warunkach  prowadzonych działań obronnych. 
Ćwiczenia obronne odbyły się w dwóch etapach: 
część teoretyczna, część praktyczna oraz 
podsumowanie ćwiczeń.  W ćwiczeniach udział 
wzięły następujące zespoły: obsada osobowa 
Stałego DyŜuru, Zespołu Stanowiska Kierowania, 
Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz 
jednostki wspomagające tj. Komenda Powiatowa 
Policji Polkowice, Komenda Powiatowa Państwowej 
StraŜy PoŜarnej Polkowice, Ochotnicza StraŜ 
PoŜarna Grębocice, Zespół Ratowniczy Pogotowania 
Ratunkowego. W ramach prowadzonych ćwiczeń 
realizowany był wątek zagroŜenia administracyj-
nego oraz  terrorystycznego w stanie gotowości 
obronnej  państwa czasu kryzysu. 
Z przyjętych załoŜeń do ćwiczeń symulowana  była 
sytuacja  zwiększonej aktywności  grup 
przestępczych i terrorystycznych na terenie 
miejscowości Grębocice.  
Od wczesnych godzin rannych uruchomiony został 
Stały DyŜur Wójta Gminy. W czasie ćwiczenia  
realizowane były  epizody praktyczne związane z  
ewakuacją Szkoły Podstawowej w Grębocicach  w 
związku z podłoŜeniem materiału wybuchowego 
oraz zagroŜenia terrorystycznego. 
Zostały uruchomione wszystkie słuŜby ratownicze 
(policja, straŜ, pogotowie ratunkowe) oraz 

powiadomiono Wójta Gminy. Dyrektor Szkoły 
zarządził i  przeprowadził ewakuację uczniów oraz 
pracowników Szkoły. Przybyłe na miejsce zdarzenia 
słuŜby  natychmiast przystąpiły do realizacji 
swoich zadań wg obowiązujących procedur. 
Innym działaniem, które tego dnia ćwiczyły słuŜby  

było prawidłowe zabezpieczenie zabytków na 
wypadek działań zbrojnych. Zadanie to realizowano 
na terenie Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. 
Marcina w Grębocicach w tamtejszym kościele. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Kultury w 
sprawie organizacji i sposobu ochrony zabytków na 
wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 
kryzysowych oznaczono zabytek poprzez 
wywieszenie na wieŜy kościoła flagi - znaku 
zgodnego z „Konwencją haską”. Ćwiczono równieŜ 
zabezpieczenie ruchomych elementów zabytkowych 
tj. cennych barokowych ornatów oraz kielicha.  
Ćwiczenia zakończyły się  podsumowaniem gdzie 
nastąpiło omówienie przebiegu poszczególnych 
etapów, uzyskanych efektów i wniosków do 
realizacji. 
Kierujący ćwiczeniami podkreślił, Ŝe było ono  
sprawdzianem współpracy i wzajemnego 
współdziałania  gminnych struktur 
organizacyjnych realizujących  zadania obronne  z 
policją, państwową straŜą poŜarną, ochotniczymi 
straŜami oraz zespołem ratunkowym. 
Wójt Gminy Grębocice składa podziękowania 
wszystkim uczestnikom ćwiczeń za ich 
zaangaŜowanie i entuzjazm w wykonywaniu 
powierzonych zadań. Ich działania zdecydowanie 
przyczynią się do poprawy  bezpieczeństwa na 
naszym terenie. 

Autor tekstu: Daniel Czajkowski 
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Wokalne sukcesy młodych wokalistek  
 
 

   
 
Trzy uczennice z terenu Gminy Grębocice 
uczestniczyły w  XIV Powiatowym Konkursie Pieśni 
Patriotycznej w Jędrzychowie.  
 
Doskonale zaprezentowały się uczennice ze SP  
w Grębocicach: Ada Homik z klasy II, która zajęła 1 
miejsce oraz Ania Ziółek z klasy VII, która 
wyśpiewała miejsce 3.  
 
Ze SP w Rzeczycy 1 miejsce wyśpiewała Vanessa 
Szanter uczennica klasy V. 
      
 
 
 
 

Nocka w bibliotece

Grębocicka biblioteka po raz drugi włączyła się  
w ogólnopolską Noc Bibliotek. Akcja ma na celu 
promowanie czytelnictwa i bibliotek. W programie nie 
zabrakło atrakcji. Było spotkanie ze znanymi 
głogowskimi podróŜnikami, GraŜyną i Stefanem 
Sroczyńskimi, warsztaty z robotyki. Przy pomocy 
długopisów 3D powstawały okulary, samoloty  
i inne ciekawe przedmioty, a na zakończenie świetny 
film "Ptyś i Bill". Dla wszystkich uczestników była to 
wyjątkowa noc. Po północy rozemocjonowane dzieci 
opuściły bibliotekę, pytając kiedy kolejna edycja.  

 

 

Zaśpiewali dla matek 

górników 

 
 
Chór Klubu Seniora "Złota Jesień" przygotował 
program artystyczny i wystąpił podczas 
spotkania z Matkami Górników, którego 
organizatorem były Zakłady Górnicze "Lubin".  
W pierwszej części występów pan Bogdan Miąsik 
przeczytał wiersz i wykonał utwór "Matko moja ja 
wiem", a pani Katarzyna Czajkowska zaśpiewała 
piosenkę "List do matki". Drugą częścią był 
występ chóru, który zaprezentował piosenki 
biesiadne i zachęcił do wspólnego śpiewania 
przybyłych gości i zaproszone matki. Chórowi 
akompaniowała Katarzyna Czajkowska 
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Dzień Edukacji Narodowej w Grębocicach  
 
 
 
 

Wójt Roman Jabłoński zaprosił nauczycieli, 
emerytowanych nauczycieli oraz pracowników oświaty 
na Gminne Obchody Dnia Edukacji Narodowej. 
Uroczystość odbyła się 9 października w Gminnym 
Ośrodku Kultury. Wójt w ten sposób podziękował 
dyrektorom i nauczycielom szkół i przedszkola, za trud 
jaki wkładają w wychowywanie młodego pokolenia, nie 
zapominając teŜ o emerytowanych nauczycielach, 
którzy przyczynili się do wychowania osób, które są juŜ 
dorosłymi ludźmi. 

 
W tym roku o oprawę artystyczną zadbało Przedszkole 
Publiczne w Grębocicach oraz jego oddziały. 
Przedszkolaki w towarzystwie gości doskonale 
zaprezentowały się na scenie za co nagrodzone zostały 
gorącymi oklaskami. Słowa uznania pracownikom 
oświaty złoŜył obecny na uroczystości Starosta 
Polkowicki Kamil Ciupak.  

NajwaŜniejszym punktem uroczystości było wręczenie 
Nagrody Wójta nauczycielom. W tym roku nagrody 
otrzymali: 
Zuzanna Bilska z Przedszkola Publicznego 
w Grębocicach Oddział w Rzeczycy 
Anna Matijczak, Małgorzata  Kania – Kubik, 
Małgorzata Ciosek ze Szkoły Podstawowej 
w Grębocicach:  
Patrycja Rosenberger ze Szkoły Podstawowej 
w Rzeczycy  
Narody otrzymali równieŜ dyrektorzy: ElŜbieta Kaleta 
Dyrektor Przedszkola Publicznego w Grębocicach, 
Beata Delikowska Dyrektor SP w Rzeczycy i Anna 
Monczak Dyrektor SP w Grębocicach. 
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Z Białej Soboty skorzystało 250 osób 

Gmina Grębocice zakończyła Akcję Profilaktyczną – 
BIAŁA SOBOTA 2019. Tradycyjnie odbyły się dwie 
edycje: wiosenna i jesienna. Ogólny koszt programu 
to 49.240,00 zł. Program finansowany był przez 
Gminę Grębocice oraz KGHM Polska Miedź S.A. 
Realizatorem akcji było  Polkowickie Centrum Usług 
Zdrowotnych ZOZ S.A. w Polkowicach. W programie 
udział wzięli mieszkańcy Gminy Grębocice, bez 
względu na wiek i płeć. Ogólna liczba objętych 
programem to 250 osób. Głównym celem programu 
była kampania na rzecz zdrowia i Ŝycia. Zachęcanie 
społeczeństwa do podejmowania badań 
 profilaktycznych, a tym samym do zmian 
zachowań zdrowotnych i wypracowania nawyku 
kontrolowania swojego zdrowia. 
W ramach akcji przeprowadzono konsultacje 
lekarskie: neurologiczne, laryngologiczne, 
dermatologiczne + badanie dermatoskopowe, 

ortopedyczne, onkologiczne, endokrynologiczne 
Wykonano badania diagnostyczne: USG 
przeglądowe jamy brzusznej, wczesną diagnostykę 
chorób tarczycy - TSH, anty-TPO, USG tarczycy, 
diagnostykę chorób prostaty - marker nowotworowy 
PSA, USG piersi,  badania laboratoryjne w kierunku 
wirusowego zapalenia wątroby typu C (test HCV),  
diagnostykę boreliozy-  badania przesiewowe 
podstawowe IGG i IGM. Przeprowadzono 
poradnictwo dietetyczne- konsultacje dietetyka  
(w tym rozmowa indywidualna oraz ułoŜenie 
indywidualnych jadłospisów i diet odpowiednich do 
istniejących u pacjenta schorzeń lub problemów 
odŜywiania). Wykonano badanie Total Body 
(badanie składu ciała pod względem ilościowym  
i jakościowym w zakresie tkanki kostnej, 
mięśniowej i tłuszczowej). 

 
Ocena efektywności programu: 

Pomiar bezpośrednich efektów programu – badania diagnostyczne 

Nazwa badania Liczba wyników  
w normie w % 

Liczba wyników  
poza normą w % 

USG tarczycy 92 % 8 % 

USG piersi 76 % 24 % 

USG jamy brzusznej 70 % 30 % 

EKG 74 % 26 % 

TSH 86,9 % 13,1 % 

Anty - TPO 80,3 % 19,7 % 

Diagnostyka boreliozy:  
- IgG, 
- IgM 

 
93,5 % 
96,1 % 

 
6,5 % 
3,9 % 

Antygen gruczołu krokowego - PSA 85 % 15 % 

Test HCV 100 % 0 % 

  
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Zdobyła kolejne nagrody   

Vanessa Szanter odniosła kolejne 
ogólnopolskie sukcesy. Zdobyła 
Srebrną Nutę podczas IV Krajowego 
Festiwalu Piosenki Polskiej 
„Kruszwicka Nuta 2019”. Zauroczyła 
jury utworem Anny German 
„Tańczące Eurydyki”. Dostała teŜ 
nominacje do Iłowa na  
II Ogólnopolskie Spotkanie 
Laureatów Festiwali Piosenki  
i powalczy tym razem z piosenką 
Edyty Górniak „Kolorowy Wiatr” 
o klucz do sukcesu.  
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Nagrody za pracę na rzecz 

piłki nożnej  

Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński 
otrzymał Brązową Odznakę Polskiego Związku 
Piłki NoŜnej za dbanie o rozwój piłki noŜnej na 
terenie Gminy Grębocice. WyróŜnienia za pracę 
na rzecz piłki noŜnej otrzymali równieŜ 
wieloletni działacze klubu Sparata Grębocice - 
Tadeusz Bobkiewicz oraz Henryk Frankowski. 
Odznaczenia wręczone zostały 3 listopada, 
przez Adama Michalika Dyrektora Podokręgu 
Legnickiego, podczas meczu Sparty Grębocice z 
LKS Lotnik JeŜów Sudecki. 
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